RESOLUÇÃO Nº 03/ DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Vicentinópolis-GO, no uso de suas

atribuições, torna pública a apuração dos votos

computados pelas urnas eletrônicas e divulga o

resultado das eleições para o conselho tutelar

realizada no dia 01 de outubro de 2023, com

classificação dos candidatos eleitos e os suplentes.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

VICENTINÓPOLIS GOIÁS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal

n° 813/2021 de 13 de Dezembro de 2021 e Lei Federal n° 8069/90, ResoIuçăo n.°

231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, após reunião

realizada no dia 01 de outubro de 2023, TORNA PÚBLICO a quem possa interssar, o

resultado do processo de escolha dos menbros do conselho tutelar realizada no dia 01

de outubro de 2023.

Aprova;

Art. 1º. Após análise dos boletins de urnas (BU), foi apurado o total de 482

(quatrocentos e oitenta e dois) votos válidos, 03 (três) votos nulos e 00 (zero) votos

em branco, tendo sido eleitos os candidatos a conselheiro tutelar na ordem que segue:

1º. VÂNIA MARQUES, 128 VOTOS;
2º. CELIA REGINA, 115 VOTOS;
3º. ELISVANIA NUNES, 87 VOTOS;
4º. HIONEIS, 65 VOTOS;
5º. JANE PROFESSORA, 53 VOTOS.
SUPLENTES:
6º. MARINALVA REZENDE, 34 VOTOS.

Art. 2º. Esta resolução possui 02 (duas) laudas, e entra em vigor na data se sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SALA DE REUNIÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE VICENTINOPOLIS - GOIÁS, AOS 02 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

______________________

Jose Rodrigues Rosa
Presidente do CMDCA